Passioes ap̄o
rū Lino, & Di
onysio ascri
ptæ.

Petrū & Pau
lū uno in lo
co passos

Arist. 4. phy.

Incidit in fo
ueā quā teceit.

Crudelitas
Neronis.
Cor. Tacitus
lib. xv. histo.

dixisti, ex discrepantia, ista patere, quod falsum sit, apud Neronem occisus esse: Quis enim discrepat, quis negat? Linus noster. At Linus eius libelli auctor esse negas? Quis est igitur ex omnibus qui dissentit? Nemo profecto, nisi tu effrons propudium, nam & libellus ille non negat, eos a Nerone occisos. Quod enim Agrippam refert, fieri potuit, ut ille fuerit uel praetor uel consul aut praefectus urbis, aliove in magistratu constitutus sub Nerone, quod adiecti fecerit executionem. Non enim dicimus, Neronem apostolos propriis manibus occidisse, quis crudelissima fuerit eius persecutio, adeo ut hostibus quibus christianorum displicuerit illa crudelitas. Sic et scribit Cor. Tacitus. Igitur primo correpti qui fatebantur. Deinde iudicio eorum multitudine ingens, haud proinde in crimine incensus, quod odio humani generis, conuersi sunt. Et peruntibus addita ludibria, ut ferarum tergis cincti, laniatu canum interirent, aut crucibus affixi, aut flammam mandi. Atque ubi defecisset dies in usum nocturni luminis urerentur. Hortos suos ei spectaculo Nero obtulerat, & Circense ludicrum addebat, habitu aurigae permixtus plebi, uel circulo insisteret. Vnde, quod aduersus fontes (hic mentitur Ethnicus) & nouissima exempla meritos, miseratio oriebatur, tamquam non utilitate publica, sed in fauicem unius absumerentur. Haec Tacitus. An autem eodem tempore illi passi fuerint etiam apostoli, non dicimus, potuerunt enim tunc aut latitare, aut fugere, aut forsitan alibi tunc esse extra urbem. Neque enim unius tantum diei fuit illa persecutio. Quis autem adeo inciuilis existat, ut exigat a nobis dici uel horam usque ad ultimam minutiam, uel locum usque ad minimum praesentium passio- nis? rei adeo uetustae? Quod Ais octauo. Et multa sunt signum, quibus illi mutuo dissident, dum nihil certi super ea re pronuntiare nouerunt. Quare ubi ergo fides, ubi nulla est concordia? Nam uel hoc solum dissidium, medium dicitur eorum prodit. Iam diximus nos apocryphis astringi nolle, neque ea defendere est animus, non egemus eiusmodi praesidii, dum habemus copias uel quae deo inuictas, & contra omnem haereticorum uim impressionemque sufficientes, certissima profecto pronuntiant nostri auctores. Quid habeant apocrypha, neque regimus, neque tantillum curamus. Non est autem ulla inter nostros discrepantia istis in rebus, de quibus inter te & orbem terrarum est questio. Nemo eorum negat Petrum Romam uenisse sub Claudio, nemo contra radicem eius cathedrae, nemo non fateatur eum sub Nerone occisum esse Romam. Si de praesentio aut loci aut temporis non eadem omnes dicunt, nihil refert. De minimis non curat (ut aiunt iureconsulti) praetor. Nec in re adeo uetustate eiusmodi minutiae regni debent, quae puestigare eas, magis est curiosum quam proficuum. Quod Ais nono. Immo res profecto miranda, quod Iosephus ipse, quae a Vespasiano, expugnata Hierosolyma. Roma praeductus est, nec ullam mentionem de Petro & Paulo facit. Redis miser tam cito ad uentotam ac praefractam negatiuae authoritatis arundinem. Atque ut maior sit impudencia, aduersae religionis auctorem nobis obtrudis, hominem Iudaeum & pro legibus (quos antiquabatur apostoli, cum alijs, tum Petrus & Paulus praecipue) praesentem extrema quaeque pericula (ut pulchre de ipso narrat Egesippus) passum.